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1
11001-33-35-
016-2017-
00351-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

COLPENSIONES.
MARIA DEL CARMEN
CALDERON
GONZALEZ

LESIVIDAD 25/04/2024 AUTO DE
TRASLADO

YPC-Se corre traslado por
el término de diez 10 días
a la parte demandada de
las pruebas documentales
aportadas por la entidad
demandante a efecto de
que si a bien lo considera
se pronuncie sobre el...

2
11001-33-35-
016-2017-
00353-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

OLGA CECILIA
CASTELLANOS
LUQUE

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

EJECUTIVO 25/04/2024
AUTO QUE
ORDENA
REQUERIR

YPC- Previo a resolver lo
solicitado el apoderado de
la parte ejecutante allegué
certificación en la que se
establezca que las cuentas
indicadas manejan
recursos del Fondo
Nacional de Prestaciones
S...

3
11001-33-35-
016-2018-
00188-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

CARLOS ALBERTO
CARDENAS
DOMINGUEZ

LA NACIÓN -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
AUTO QUE
ORDENA
REQUERIR

YPC-Se solicita a la
apoderada de la entidad
demandada remitir al
despacho las constancias
pertinentes a fin de dar
cumplimiento a las etapas
procesales
correspondientes o en su
defecto informar lo qu...

4
11001-33-35-
016-2019-
00291-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

VICTOR FABIO
GARCIA DUEÑAS

FISCALÍA GENERAL
DE LA NACIÓN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
CONCEDE
TERMINO
PARA
ALEGATOS DE
CONCLUSION

YPC-FIJA LITIGIO Y
CORRE TRASLADO
PARA ALEGATOS
CONCLUSIVOS...

5
11001-33-35-
016-2022-
00043-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

SANDRA MILENA
RAMIREZ
PENAGOS

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE
GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE
LA PROTECCION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
CONCEDE
TERMINO
PARA
ALEGATOS DE
CONCLUSION

YPC-CIERRA ETAPA
PROBATORIA Y CORRE
TRASLADO PARA
ALEGATOS
CONCLUSIVOS...

6
11001-33-35-
016-2022-
00085-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

JOSE ALBEIRO
CHARRY Y OTRO

MINISTERIO DE
DEFENSA - POLICIA
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO DE
TRASLADO

YPC-Se corre traslado del
mismo con el fin que
dentro de los cinco 5 días
siguientes a la notificación
del presente proveído
realice las manifestaciones
que considere
pertinente....
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7
11001-33-35-
016-2022-
00145-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ALEXIS SANCHEZ
TOVAR

SECRETARIA
DISTRITAL DE
SALUD DE BOGOTA
D.C.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
DECRETA LA
NULIDAD DE
TODO LO
ACTUADO

YPC-Declarar la nulidad
del auto fechado 5 de
diciembre de 2023, de
conformidad con lo
expuesto en la parte
motiva de esta
providencia. ...

8
11001-33-35-
016-2022-
00375-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ORGE ARTURO
RODRUIGUEZ
PEÑA

AGENCIA NACIONAL
DE
INFRAESTRUCTURA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO DE
TRASLADO

YPC-Se corre traslado por
el término de diez 10 días
a la parte demandante de
la prueba documental
aportada por la entidad
demandada a efecto de
que si a bien lo considera
se pronuncie sobre el
cont...

9
11001-33-35-
016-2022-
00395-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

JOHN JAIRO
SOLER

FISCALÍA GENERAL
DE LA NACIÓN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
CONCEDE
TERMINO
PARA
ALEGATOS DE
CONCLUSION

YPC-SE FIJA LITIGIO Y
CORRE TRASLADO
PARA ALEGATOS
CONCLUSIVOS...

10
11001-33-35-
016-2023-
00004-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

LUZ STELLA
HERNANDEZ
SUAREZ

SUBRED
INTEGRADA DE
SERVICIOS DE
SALUD CENTRO
ORIENTE E.S.E.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
AUTO
CONCEDE
APELACION

YPC-EFECTO
SUSPENSIVO...
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11001-33-35-
016-2023-
00064-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ANGIE
HASSBLEIDY
RAMIREZ NIETO

SECRETARIO
DISTRITAL DE
INTEGRACION
SOCIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
AUTO
CONCEDE
APELACION

YPC-EFECTO
SUSPENSIVO...
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11001-33-35-
016-2023-
00074-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

LUIS FERNANDO
TORRES LOPEZ

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
AUTO
CONCEDE
APELACION

YPC-EFECTO
SUSPENSIVO...

13
11001-33-35-
016-2023-
00128-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ROSANA IVONE
BALAGUERA
CORTES

MINISTERIO DE
EDUCACION -
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
AUTO
CONCEDE
APELACION

YPC-EFECTO
SUSPENSIVO...
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14
11001-33-35-
016-2023-
00212-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ADMINISTRADORA
COLOM BIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES

FAUSTINO PEDRAZA
QUINTERO LESIVIDAD 25/04/2024

AUTO QUE
ORDENA
REQUERIR

YPC- se ordena
nuevamente al apoderado
de COLPENSIONES
realizar la notificación
personal del auto
admisorio de la demanda y
de sus anexos a la parte
demandada su dirección
de residencia, esto es,
ca...

15
11001-33-35-
016-2024-
00091-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ERNESTO
RODRIGUEZ
CALDERON

LA NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA
NACIONAL-
EJERCITO
NACIONAL Y OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO ADMITE
DEMANDA

YPC-SE ORDENA A LA
DDA APORTAR LOS
ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS..JL...

16
11001-33-35-
016-2024-
00092-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

BELISARIO
GUERRA MORENO

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO ADMITE
DEMANDA

YPC-ORDENA A LA DDA
APORTAR LOS
ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS..ST...
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11001-33-35-
016-2024-
00095-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

GILBERTO
ANTONIO
NORIEGA ROJAS

DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO
PARA LA
PROSPERIDAD
SOCIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO ADMITE
DEMANDA

YPC-ORDENA A LA DDA
APORTAR LOS
ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS...JL...
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11001-33-35-
016-2024-
00097-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

MARTHA PATRICIA
CORDON
SANCHEZ

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION Y
OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO ADMITE
DEMANDA

YPC-ORDENA A LA
PARTE DDA ALLEGAR
LOS ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS...JH...

19
11001-33-35-
016-2024-
00098-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES

AURORA MARTINEZ
PIRAGAUTA LESIVIDAD 25/04/2024

AUTO
INADMITE
DEMANDA

YPC-...

20
11001-33-35-
016-2024-
00099-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

MILTON JAVIER
GUTIERREZ
GONZALES

SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES CONCILIACION 25/04/2024

AUTO QUE
ORDENA
REQUERIR

YPC-REQUERIR a la
Procuraduría 11 Judicial II
para Asuntos
Administrativos de Bogotá
D.C. a fin de que remitan
el link de acceso al
expediente o en su defecto
remitan los documentos
que hacen parte ...
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21
11001-33-35-
016-2024-
00101-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

MARIA MARINA
TAPIERO PONCE
Y OTROS

SUBRED
INTEGRADA DE
SERVICIOS DE
SALUD SUR E.S.E.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
AUTO
INADMITE
DEMANDA

YPC-...

22
11001-33-35-
016-2024-
00103-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

HERNAN DE
JESUS LONDOÑO
PEÑA

ADMINISTRACION
MUNICIPAL DE
TARAZA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
REMITE
PROCESO
POR
COMPETENCIA

YPC- REMITIR el presente
proceso por competencia
territorial al JUZGADO
TREINTA Y UNO 31
ADMINISTRATIVO DEL
CIRCUITO JUDICIAL DE
MEDELLÍN ANTIOQUIA ,
por las razones expuestas
en esta providencia....

23
11001-33-35-
016-2024-
00105-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

GONZALO
ENRIQUE
GUTIERREZ
OROZCO

LA NACION - RAMA
JUDICIAL -
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
REMITE
PROCESO
POR
COMPETENCIA

YPC-REMITIR el proceso
de la referencia, de
manera inmediata a los
Juzgados Administrativos
Transitorios de Bogotá,
Juzgado 405
Administrativo Transitorio
de conformidad con lo
arriba señalado, para...

24
11001-33-35-
016-2024-
00106-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

JOSE ALIRIO
AHUMADA

LA NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
REMITE
PROCESO
POR
COMPETENCIA

YPC-REMITIR el presente
proceso por competencia
territorial a los JUZGADOS
ADMINISTRATIVOS DEL
CIRCUITO JUDICIAL DE
SANTA MARTA
MAGDALENA Reparto ,
por las razones expuestas
la parte motiva de esta...

25
11001-33-35-
016-2024-
00107-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

MAIRA
ALEJANDRA
RAMIREZ MEDINA

DISTRITO CAPITAL
DE BOGOTÁ -
SECRETARIA
DISTRITAL DE
SEGURIDAD,
CONVIVENCIA Y
JUSTICIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO ADMITE
DEMANDA

YPC-ORDENA A LA DDA
ALLEGARON
ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS...JH...

26
11001-33-35-
016-2024-
00108-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

JHONNY SMITH
HERNANDEZ
MORENO

NACIÓN -
MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
REMITE
PROCESO
POR
COMPETENCIA

YPC-REMITIR por
competencia territorial el
presente proceso a los
Juzgados Administrativos
de Oralidad de Tunja,
Departamento de
Boyacá...

27
11001-33-35-
016-2024-
00109-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ANDRES
MAURICIO
BETANCOURT
TEQUIA

SUBRED
INTEGRADA DE
SERVICIOS DE
SALUD SUR E.S.E.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO ADMITE
DEMANDA

YPC-ORDENA A LA DDA
ALLEGAR LOS
ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS..JL...
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28
11001-33-35-
016-2024-
00110-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

ERNESTO
BERNAL PIRAJAN

UNIDAD DE
GESTIÓN
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARASFICALES -
UGPP-

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

AUTO QUE
REMITE
PROCESO
POR
COMPETENCIA

YPC-Remitir la presente
actuación a la Oficina
Judicial- del Centro de
Servicios para los
Juzgados Civiles, de
Familia y Laborales de
Bogotá Edificio Hernando
Morales Molina para que
sea repartida a...

29
11001-33-35-
016-2024-
00112-00

JUZGADO 16
ADMINISTRATIVO
SEC SEGUNDA
ORAL BOGOTA

JULY XIMENA
URREGO
NARVAEZ

BOGOTA DISTRITO
CAPITAL -
SECRETARIA
DISTRITAL DE
INTEGRACION
SOCIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 AUTO ADMITE
DEMANDA

BPC-ADMITE DEMANDA
Y ORDENA NOTIFICAR Y
ORDENA APORTAR
EXPEDIENTE
ADMINISTRATIVO..JH...

30
25000-23-15-
000-2005-
02065-01

JUEZ 016
ADMINISTRATIVO
DEL CIRCUITO
DE BOGOTA

MARIA
PATROCINIO
ALFONSO
MORENO

FUNDACION
EMPRESA PRIVADA
SIN ANIMO DE
LUCRO COMPA Y
OTROS

ACCION DE GRUPO 25/04/2024 AUTO QUE
RESUELVE

YPC-En consecuencia se
aclara que como quiera
que la Defensoría del
Pueblo realizó las
verificaciones pertinentes,
no es procedente realizar
nuevos pagos a las
personas allí mencionadas
si ya fueron...
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